
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №6 (117), 20 апреля 2021 г.

6+

Официальная публикация

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 1 квартал 2021 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2021 года составило 1 
945 тыс. руб. или 13% от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 1 715 тыс. руб. или 11% от 
годовых бюджетных назначений.

 Численность муниципальных служащих сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 01.04.2021 год составила 2 
чел., затраты на их денежное содержание – 162 тыс. руб.

Численность немуниципальных служащих органов местного самоуправления (ОМСУ) 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 01.04.2021 год составила 4 чел., затраты на их денежное содержание – 242 
тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14 от 16 апреля 2021 года

Об утверждении отчета по исполнению бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2021 
года, согласно приложениям № 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание представи-
телей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 1 квартал 2021 года» в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на 
официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 апреля 

2021 года № 14 

1. Доходы бюджета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 1 945 189,21
в том числе:    
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 041 240,21
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 108 524,52
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 108 524,52
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 105 629,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 10102020010000110 2 780,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 10102030010000110 115,40

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 309 305,58

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 309 305,58

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302230010000110 138 810,81

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302231010000110 138 810,81

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 10302240010000110 973,57

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302241010000110 973,57

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 10302250010000110 194 311,84

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302251010000110 194 311,84

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302260010000110 -24 790,64

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302261010000110 -24 790,64

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 623 410,11
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 126 257,65
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10601030100000110 126 257,65

Земельный налог 000 10606000000000110 497 152,46
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 42 058,86
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606033100000110 42 058,86

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 455 093,60
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606043100000110 455 093,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 903 949,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 903 949,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

000 20210000000000150 844 749,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

000 20216001000000150 844 749,00

Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

440 20216001100000150 844 749,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 0,00

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

000 20225576000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

440 20225576100000150 0,00

Прочие субсидии 000 20229999000000150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 440 20229999100000150 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

000 20230000000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

000 20235118000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

440 20235118100000150 59 200,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам

000 20249999000000150 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений

440 20249999100000150 0,00



2 верхнесанчелеевский вестник №6 (117), 20 апреля 2021 г.

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 апреля 

2021 года № 14 

2. Расходы бюджета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 3 5
Расходы бюджета - всего X 1 714 800,29
в том числе:    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 609 328,67
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

000 0102 0000000000 000 148 443,44

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0102 4500000000 000 148 443,44

Подпрограмма “Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0102 4510000000 000 148 443,44

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

000 0102 4510011000 000 148 443,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0102 4510011000 100 148 443,44

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0102 4510011000 120 148 443,44

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0102 4510011000 121 121 560,00

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

440 0102 4510011000 129 26 883,44

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 268 194,61

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0104 4500000000 000 219 326,83

Подпрограмма “Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0104 4510000000 000 219 326,83

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

000 0104 4510011000 000 219 326,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0104 4510011000 100 160 077,11

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0104 4510011000 120 160 077,11

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0104 4510011000 121 132 667,00

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

440 0104 4510011000 129 27 410,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 200 59 249,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 240 59 249,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0104 4510011000 244 55 914,00
Закупка энергетических ресурсов 440 0104 4510011000 247 3 335,24
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4510011000 800 0,48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4510011000 850 0,48
Уплата иных платежей 440 0104 4510011000 853 0,48
Непрограммное направление расходов 000 0104 9900000000 000 48 867,78
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0104 9900078210 000 48 867,78

Межбюджетные трансферты 000 0104 9900078210 500 48 867,78
Иные межбюджетные трансферты 440 0104 9900078210 540 48 867,78
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 22 450,56

Непрограммное направление расходов 000 0106 9900000000 000 22 450,56
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0106 9900078210 000 22 450,56

Межбюджетные трансферты 000 0106 9900078210 500 22 450,56
Иные межбюджетные трансферты 440 0106 9900078210 540 22 450,56
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 170 240,06
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0113 4500000000 000 58 465,18

Подпрограмма “Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0113 45А0000000 000 22 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 0113 45А0020000 000 22 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45А0020000 200 22 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45А0020000 240 22 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

440 0113 45А0020000 242 22 400,00

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

000 0113 45Б0000000 000 36 065,18

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 0113 45Б0020000 000 36 065,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45Б0020000 200 36 065,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45Б0020000 240 36 065,18

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

440 0113 45Б0020000 242 36 065,18

Непрограммное направление расходов 000 0113 9900000000 000 111 774,88
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0113 9900078210 000 111 774,88

Межбюджетные трансферты 000 0113 9900078210 500 111 774,88
Иные межбюджетные трансферты 440 0113 9900078210 540 111 774,88
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 36 323,28
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 36 323,28
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0203 4500000000 000 36 323,28

Подпрограмма “Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0203 4510000000 000 36 323,28

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 0203 4510051180 000 36 323,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0203 4510051180 100 36 323,28

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 0203 4510051180 120 36 323,28

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

440 0203 4510051180 121 29 084,00

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

440 0203 4510051180 129 7 239,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 124 693,48

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 36 159,00
Непрограммное направление расходов 000 0309 9900000000 000 36 159,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0309 9900078210 000 36 159,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 9900078210 500 36 159,00
Иные межбюджетные трансферты 440 0309 9900078210 540 36 159,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 87 139,48

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0310 4500000000 000 87 139,48

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

000 0310 4520000000 000 87 139,48

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 0310 4520012000 000 87 139,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0310 4520012000 100 81 364,48

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

000 0310 4520012000 110 81 364,48

Фонд оплаты труда учреждений 440 0310 4520012000 111 66 420,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

440 0310 4520012000 119 14 944,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 200 5 775,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 240 5 775,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0310 4520012000 244 5 775,00
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 1 395,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 1 395,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных 
нужд

000 0314 9900020000 000 1 395,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 1 395,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 1 395,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0314 9900020000 244 1 395,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 144 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 144 000,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0409 4500000000 000 144 000,00



3верхнесанчелеевский вестник№6 (117), 20 апреля 2021 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№6 (117), 20 апреля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Подпрограмма “Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0409 4540000000 000 144 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 0409 4540020000 000 144 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4540020000 200 144 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4540020000 240 144 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0409 4540020000 244 144 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 294 581,14
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 294 581,14
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0503 4500000000 000 294 581,14

Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы”

000 0503 4570000000 000 294 581,14

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 0503 4570012000 000 57 574,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0503 4570012000 100 57 574,24

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

000 0503 4570012000 110 57 574,24

Фонд оплаты труда учреждений 440 0503 4570012000 111 47 122,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

440 0503 4570012000 119 10 452,24

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 0503 4570020000 000 237 006,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 200 237 006,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 240 237 006,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0503 4570020000 244 14 350,00
Закупка энергетических ресурсов 440 0503 4570020000 247 222 656,90
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 44 203,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

000 0705 0000000000 000 2 500,00

Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0705 4500000000 000 2 500,00

Подпрограмма “Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0705 4510000000 000 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 0705 4510020000 000 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 4510020000 200 2 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 0705 4510020000 240 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0705 4510020000 244 2 500,00
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 41 703,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0707 4500000000 000 41 703,00

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы”

000 0707 4590000000 000 41 703,00

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 0707 4590012000 000 41 703,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 0707 4590012000 100 41 703,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

000 0707 4590012000 110 41 703,00

Фонд оплаты труда учреждений 440 0707 4590012000 111 33 973,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

440 0707 4590012000 119 7 730,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 383 524,72
Культура 000 0801 0000000000 000 183 746,70
Непрограммное направление расходов 000 0801 9900000000 000 183 746,70
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0801 9900078210 000 183 746,70

Межбюджетные трансферты 000 0801 9900078210 500 183 746,70
Иные межбюджетные трансферты 440 0801 9900078210 540 183 746,70
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

000 0804 0000000000 000 199 778,02

Непрограммное направление расходов 000 0804 9900000000 000 199 778,02
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

000 0804 9900078210 000 199 778,02

Межбюджетные трансферты 000 0804 9900078210 500 199 778,02
Иные межбюджетные трансферты 440 0804 9900078210 540 199 778,02

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 57 295,00
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 57 295,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 1006 4500000000 000 57 295,00

Подпрограмма “Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

000 1006 4580000000 000 57 295,00

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 1006 4580012000 000 54 303,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 1006 4580012000 100 41 703,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

000 1006 4580012000 110 41 703,00

Фонд оплаты труда учреждений 440 1006 4580012000 111 33 973,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

440 1006 4580012000 119 7 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580012000 200 12 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580012000 240 12 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580012000 244 12 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

000 1006 4580020000 000 2 992,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580020000 200 2 992,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580020000 240 2 992,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580020000 244 2 992,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 20 851,00
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 20 851,00
Муниципальная программа “Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 1102 4500000000 000 20 851,00

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы”

000 1102 4590000000 000 20 851,00

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

000 1102 4590012000 000 20 851,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

000 1102 4590012000 100 20 851,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

000 1102 4590012000 110 20 851,00

Фонд оплаты труда учреждений 440 1102 4590012000 111 16 986,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

440 1102 4590012000 119 3 865,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/про-
фицит)

X 230 388,92

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 16 апреля 

2021 года № 14 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

X -230 388,92

в том числе:    
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:    
   0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:    
   0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -230 388,92
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000 -230 388,92

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -2 749 230,17
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -2 749 230,17
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -2 749 230,17

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000510 -2 749 230,17

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 2 518 841,25
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 2 518 841,25
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 2 518 841,25

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000610 2 518 841,25

  000 01060000000000000 0,00
  000 01060000000000500 0,00
   0,00
  000 01060000000000600 0,00
   0,00


